
As comidas servidas poderão conter substâncias que provocam alergias ou 
intolerâncias, por favor solicite mais informação junto da nossa equipa.

IVA incluido à taxa em vigor - Dispomos de livro de reclamações. 

The food served may contain substances/products causing allergies or 
intolerances. Any additional on this issue please request to the operational team.

VAT included - Complaint book available.

SALADAS • SALADS

Salada de Tomate e Mozzarelline
Tomato and Mozzarelline Salad
Presunto desidratado, alfaces e azeite de manjericão
Dehydrated ham, lettuce and basil oil

Salada de Cuscuz com Legumes Salteados 
Couscous Salad with Sautéed Vegetables

Salada de Atum • Tuna Salad
Alfaces, endívias, cebola roxa, tomate, azeitonas, ovo 
cozido, maionese de ervas | Lettuces, endive, red onion, 
tomato, olives, boiled egg, herb mayonnaise

Salada de Frango com Maçã • Chicken Salad with 
Apple
Alfaces, endívias, tomate, maçã, sultanas, nozes, 
croutons de pão, maionese | Lettuces, endives, tomato, 
apple, raisins, nuts, bread croutons, herbs mayonnaise

Salada de Camarão com Abacate
Shrimp Salad with Avocado
Alfaces, endívias, alho francês, tomate cereja, abacate e 
maionese
Lettuce, endive, leek, cherry tomatoes, avocado and 
mayonnaise

14,00 €

13,00 € 

15,00 €

15,00 €

16,00 €

SANDES • SANDWICHES

Hamburguer Maré Baixa • Low Tide Burguer
Angus 200gr, tomate, alfaces | Angus 200gr, tomato, 
lettuces

Hamburguer Búzios • Búzios Burguer
Angus 200gr, bacon, queijo cheddar, tomate, alfaces
Angus 200gr, bacon, cheddar cheese, tomato, lettuces

Prego em Pão Rústico
Steak Sandwich in Rustic Bread

Wrap Vegetariano • Vegetarian Wrap
Legumes salteados, tomate cereja | Sautéed vegetables, 
cherry tomato

Baguete de Frango Grelhado
Grilled Chicken Baguette
Com alface e tomate | With lettuce and tomato

Salmão Fumado em Pão de Alfarroba
Smoked Salmon on Carob Bread
Com alface, tomate, alcaparras e queijo creme
With lettuce, tomato, capers and cream cheese

Todas as sandwiches são servidas com batata frita.
All sandwiches are served with french fries.

15,00 €

17,00 €

17,00 € 

10,00 €

12,00 € 

15,00 €

FAÇA O SEU PEDIDO PLACE YOUR ORDER
+351 927 514 223

HORÁRIO DAS 12H00 ÀS 19H00 SCHEDULE FROM 12:00PM TO 07:00PM



Cervejas · Beers 

Cerveja lata 33CL • Can 33CL
Cerveja sem Alcóol 33CL
Non Alcoholic Beer Bottle 33CL 
Heineken garrafa 25CL • Bottle 25CL
Corona garrafa 35CL • Bottle 35CL 
Somersby 30CL • Draught Sider 30CL 
Somersby 40CL • Draught Sider 40CL

3,50 €
 

3,50 €
 

4,00 € 
5,00 € 
3,50 € 
5,00 €

Águas · Water 

Sem gás • Mineral 50CL
Com gás • Sparkling 33CL
Sem gás • Mineral 1L
Com gás • Sparkling 1L

2,50 € 
3,00 € 
3,50 € 
4,00 € 

2,00 €
 2,00 €
2,50 €
3,00 €
 2,50 €

 
2,50 €
 2,50 €

Espresso • Expresso 
Descafeinado • Decaf
Café com Leite • Coffee with Milk
Café Duplo • Double Coffee
Descafeinado c/ Leite • Decaf w/ Milk 
Capuccino
Chá • Tea

Cafeteria 

Smoothie & Frappé
Tropical Tango 
Manga, melão, ananás, kiwi
Mango, melon, pineapple, kiwi

Jungle Juice 
Açai, mirtilho, morango, manga
Açai, blueberry, strawberry, mango

Green Machine Detox 
Brócolos, aipo, espinafres, ananás, banana 
Broccoli, celery, spinach, pineapple, banana

Frappé de café ou chocolate
Coffee or chocolate frappé

6,00 €
 

6,00 €

6,00 € 

5,00 €

Cocktails
Piña Colada 
Rum, batida coco, sumo ananás
Rum, coconut cream, pineapple juice

Caipirinha 
Cachaça, lima, açúcar
Cachaça, lime, sugar

Mojito 
Rum, soda, açúcar, hortelã
Rum, soda, sugar, mint

Sex on the Beach 
Vodka, Schnapps de pêssego, sumo de laranja,
sumo de arando 
Vodka, Peach schnapps, orange juice, cranberry juice

Pimm’s Pimm’s, Sprite

Long Island Iced Tea 
Gin, Vodka, Rum, Sweet & Sour, Coca-Cola

Apperol Spritz
Espumante, Aperol e soda
Sparkling wine, Aperol and soda

8,50 €

 

8,50 €

8,50 €

 

8,50 €

8,50 €

 8,50 €

8,50 €
 

9,50 €

Frozen Cocktails
Daiquiri 
Rum, morango, manga ou maracujá, sweet & sour
Rum, strawberry, mango or passion fruit, sweet & sour

Margarita 
Tequila, sweet & sour, morango ou manga
Tequilla, sweet & sour, strawberry or mango

8,50 €

8,50 €

Mocktails
Cinderela  
Sumo de laranja, grenadine, ananás e limão
Orange, grenadine, pineapple and lemon juice

6,50 €

8,00 €
 

8,00 €
 

8,00 €
10,00 €

  12,00 €
 

12,00 €
8,00 €

Rum Bacardi Carta Blanca
Tequila Sierra
Gin Bombay
Gin Hendricks
Gin Sharish
Gin Brockmans
Vodka Smirnoff

Espirituosos · Spirits 

Vinho Tinto · Red Wine
Vallado - Douro
Touriga Franca, Touriga Nacional, Tinta
Roriz, Sousão, Vinhas Velhas

20,00 €

Vinho Branco · White Wine
Vallado - Douro
Rabigato, Códega, Viosinho, Gouveio, Arinto

20,00 €

Vinho Rosé · Rosé Wine
Vallado - Douro
100% Touriga Nacional

20,00 €

Vinho Verde · “Verde” Wine
Torre de Menagem
Alvarinho, Loureiro

18,00 €

Sangria
Branca, Rosé ou Tinta 
White, Rosé or Red

19,00 €

Espumante · Sparkling Wine
Messias Meio Seco
Arinto, Bical, Chardonnay, Baga

Messias Rosé Bruto
Baga

19,00 €

21,00 €

Champagne
Pommery Brut Apanage
Chardonnay

Moët & Chandon Brut Impérial
Pinot Noir, Pinot Meunier, Chardonnay

68,00 €

95,00 €

Refrigerant� & Sumos
Soft Drinks & Juic�

Fever Tree 20CL
Red Bull 25CL

Maçã, Ananás ou Tomate
Apple, Pineapple or Tomato

Laranja • Orange 

3,00 €
4,00 €

 3,00 €     4,00 €
 

4,00 €     6,00 €

Coca-Cola, Coca-Cola Zero,
Sprite, Nestea, Fanta 33CL

3,00 €

40CL25CL


